ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

О запрете использования террито
государственных образовательны
учреждений для парковки и стоя
автомобильного транспорта

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании э
Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Указа Президента Российской Федерации от 13.09.2004 № 1167 «О
неотложных мерах по повышению эффективности борьбы с терроризмом», сакитарно-
эпиде?4нологическями правилами и нормативами СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-
эпидемиологические требования х условиям и организации обучения в общеобразовательных
учреждениях», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189, в целях повышения уровня
антитеррористической защищенности, противопожарной безопасности, а также
предупреждения дорожно-транспортных происшествий на территории государственных
образовательных учреждений, подведомственных Комитету но образованию (далее -
образовательные учреждения),

1. Запретить использование территории образовательных учреждений для
парковки и стоянки автомобильного транспорта.

2. Запрет, установленный в пункте 1 настоящего распоряжения, не
распространяется на автомобильный транспорт оперативных и специальных служб при его
использовании в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, а
также на автомобильный транспорт, задействованный образовательными учреждениями для
обеспечения их административно-хозяйственной деятельности.

3. Руководителям образовательных учреждений в срок до 1 сентября 2016 года
разработать, утвердить локальными актами и ввести в действие документы, определяющие
организацию и порядок въезда (выезда), парковки и стоянки автомобильного транспорта.

4.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя Комитета Ксенофонтова A.В.